





ce publiczności pośrednikiem, niech na zbywanie bzczy krajowych zwróci główną uwagę, a zrobi wie-re dla dobra naszej sztuki.

Dziś już w nowym salonie, lub jak chcecie w... sa-loniku, znaleźliśmy kopję p. Dylczyńskiego ze znane-go płótna Van Dycka.

Z Bogiem!

### MYŚLIWI.

— Eh! mnie lepiej się zdarzyło!  
To tak mocium panie było:  
Prawdziwa myśliwska sztuka,  
Polowaliśmy z naganką  
Na lisa i na borsuka.  
Ja stanąłem nad polanką,  
I tak ci wycelowałem,  
Że ubijam jednym strzałem  
Lisa, i kulą do płota  
Przygważdżam za ogon kota.

— Eh! mnie lepiej się zdarzyło!  
Byłóż panie dziwu, było!  
Raz, zmrokiem, patrzę, na grzędzie  
Coś siedzi, okrągłe główki,  
Dwanaście kuropatw w rzędzie.  
Pakuje stempel do lufki,  
Podchodzę z boku ostrożnie,  
Paf! i ptaszki jak na roźnie,  
Na stemplu; choć smaż u pieca.  
To dopiero była heca!

— Eh! mnie lepiej się zdarzyło!  
W zimie, na dziki to było;  
Wytropiliśmy dwa stada;  
Jeden warchlak jak szalony,  
Pod nogi mi panie wpada.  
Ja byłem trochę zmęczony,  
Przysiadam mu więc na grzbiecie  
Ten rusza, i co powiecie,  
Podwioźł mnie prawie do dworu;  
Daje wam słowo honoru.

— Eh! mnie lepiej się zdarzyło!  
Nie pamiętam gdzie to było,  
Dość że szliśmy na niedźwiedzie,  
Sądził panie że zginę;  
Bestja prosto na mnie jedzie,  
I łapami za czuprynę.  
Myślę, co on mnie dotyka!  
Tak wytnę mu w sam nos byka,  
Aż fajtnął na środek drogi,  
Ogon pod siebie i w nogi.

— Eh! mnie lepiej się zdarzyło!  
To już prawie cudem było.  
Obnosili mnie jak króla;  
Pogłupieli z podziwienia.  
Jedna panie moja kula  
Wierci na wylot jelenia,  
Z jelenia wpada w zająca,  
Wypadłszy na śmierć potęca

on się roześmiał, a w końcu machnąwszy ręką, po-wiada:

— A nie mówiłem ci, że to sowizdrzał...

— No i cóż ty na to?

— Moje życie, gdzież ja mam czas zajmować się takimi rzeczami! Poradz się tam wspólnie, i zróbcie jak chcecie... Ja panie dobrodzieju mam tyle do myślenia z tą naftą, bo to i bali nie mam na cembrzynę... i... korby trzeba...

Pan Wurstan, widocznie znudzony tem wszyst-kim, i przekonawszy się, że nie dojdzie żadnego ła-du z tą drogą, prosił aby kazano jego służącemu za-pręgać. Kosztuś niby to zapraszał na obiad, ale znać było, że rad byłby jak najprędzej pozbyć się gościa; skoro więc wyprowadziwszy go na ganek pożegnał skro-monjalnie, mówi do nas:

— Nie cierpię panie dobrodzieju takich mumij... Proszę was, z czego tu dać... Wurstan, to niby coś... panie tego... a wiosczyna też nie tega i to obdłużone, a gwałtem chce mu się być panem. No, a teraz kiedy jesteśmy sami, powiedz mi kochany panie Janie, co ty myślisz o mojej nafcie?

— Myślę— rzeczce pytany— że wziąć się do eksploa-tacji i kopać studnię. A ponieważ pan dobrodziej nie zna się na tem, to sądzę najlepiej przystąpić do na-szego stowarzyszenia.

— A jakież to wasze stowarzyszenie?

— Jak to, pan dobrodziej nie wie?

— Łaskawco, człowiek żyje tu za górami, i widzisz tak zajęty różnemi sprawami i swemi i urzędowemi, że tam na świecie Bóg wie co może się robić, a ja nic nie wiem...

(d. c. n.)

Dwie sarny i lisów kilka,  
Wreszcie grzęzią w pysku wilka.

— Eh! mnie lepiej się zdarzyło!  
To dopiero pięknie byłol  
Polowaliśmy z obławą.  
Słucham była wielka susza,  
W krzakach coś szeleści trawą,  
I najwyraźniej się rusza.  
Wnet poznałem zwroty dzika.  
Bęc! bęc! co jest praktykal  
Trafiłem w sam łeb sąsiada,  
W dwie panie baby i w dziada.

M. Rodoc.

### WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.

— Rzeczywisty radca stanu Stamirow objął obo-wiązki dyrektora kancelarji JW. warszawskiego jene-rał-gubernatora, w miejsce tajnego radcy Pfela, który udaje się na dwumiesięczny urlop za granicę.

— Podobno przez czas niebytności prezydenta mia-sta generał-majora Starynkewicza, obowiązki te tym-czasowo pełnić będzie radca magistratualny Sachoeki.

— Pogłoska o pożyczce zewnętrznej znowu krążyć poczęła na giełdzie petersburskiej. Głosi ona, że po-życzka ta ma być wypuszczoną bezzwłocznie po o-głoszeniu budżetu państwa na rok 1879. Suma jej ma wynosić 250 milionów rubli metalicznych.

— W *Praw. wiest.* znajdujemy zatwierdzone przez senat rządzący dopełnienie i wyjaśnienie kwestji zwol-nienia od opłaty stempelowej umów o dzierżawę grun-tów.

— Dla dogodności handlujących melasą, zarząd drogi nadwiślańskiej postanowił, aby transporta me-lasy przywożone na stację Mława i przeznaczone na wywóz do Niemiec—były ładowane wprost na wago-ny niemieckie, przyczem droga żelazna nadwiślańska pobierać będzie oprócz opłaty przewozowej, opłatę ekspedycyjną po rs. 3 od wagonu.

— Donieśliśmy już onegdaj, iż Mikołaj Sokołowski polak, student instytutu górniczego w Petersburgu, wpadł na szczęśliwą myśl wyrabiania odpowiedniego przyrządu do głębokiego wiercenia ziemi. Szczegół-owy opis wynalazku p. Sokołowskiego zamieszczony będzie w pismach specjalnych. Tu tylko powiemy, że czyszczenie otworu sondowego odbywać się będzie bez wyjmowania świdra i dłuł, na co się traciło kilka-nastęie razy więcej czasu niż na pogłębienie samego otworu; następnie, że działy instrumentów kruszą-cych skałę, będzie o wiele skuteczniejsze, ponieważ uderzać będą wprost w skałę; nie zaś przez znacznej grubości warstwę błota, jak dotąd. Jeżeli zwrócimy uwagę, jak wielkie ma znaczenie nawadnianie danej miejscowości, zaopatrywanie miast w wodę, osusza-nie błot, odkrywanie nowych źródeł mineralnych, warstw naftowych, poszukiwanie węgla kamiennego, soli i t. p., to łatwo ocenimy znaczenie nowego u-lepszenia, pozwalającego o wiele taniej i łatwiej wy-konywać te czynności. Cieszyć się z tego musimy, tembardziej, że pytanie tak ważne, nad którym prac-o-wali najzdolniejsi inżynierowie zagraniczni, rozwiązał nasz współziomek, a rozwiązał tak szczęśliwie, że po-dług zdania specjalistów i profesorów, powstanie z te-go nowy system sondowania!

— W wydziałach cywilnych sądu okręgowego warszawskiego ferje kończą się w dniu 15 b. m.

— Magistrat Warszawy zawiadamia, że postanowio-no w roku bieżącym pobrać od właścicieli domów w naszym mieście opłatę kwaterunkową podług na-stępującej normy: Od właścicieli domów mających do-chodu corocznie więcej aniżeli 500 rubli, w stosun-ku 5%, z domów zaś przynoszących nie więcej niż 500 rs.,—w stosunku 4%. Od handlujących i procederzystów na ten sam cel ma być pobrana opłata wsto-sunku dziesiątej części całej sumy.

— Zwracaliśmy w swoim czasie uwagę na niezgo-dność urzędowych statystycznych wiadomości, doty-czących produkcji fabryk tutejszych z danemi zako-munikowanemi przez właścicieli tychże fabryk do ka-talogu wystaw paryzkiej i w muzeum przemysłowem. Głos nasz nie przeszedł bez echa. Obecnie magistrat zarządził kwerendę w celu wyjaśnienia przyczyn tej niezgodności. W rezultacie zapewne, po usunięciu nieporozumień, zyskamy ściśle i prawdziwe cyfry o przemysle Warszawy.

— W roku bieżącym przypada trzeci setna roczni-ca śmierci kardynała Stanisława Hozyusza, biskupa chełmińskiego, a następnie warszawskiego, który prze-wodniczył na soborze trydenckim i umarł w Rzymie dnia 5 sierpnia 1579 roku.

— *A la Mapleson!*

Donieśliśmy już wczoraj, iż pani Helena Modrze-jewska została... impresarjem.

Dziś z leżącego przed nami pisma przekonywamy się, iż artystka wraz z trupą swą zwiedziła Nowy-York, Filadelfję, Brooklin, Albany, Syrakuzę i Buffalo.

(W ostatniem mieście polacy w liczbie 1,000 nadali swemu klubowi jej nazwisko).

Wagon którym podróżuje impreza—*a la Mapleson*—nosi napis „*Modjeska private Car*“ i zaopatrzony jest w sypialnię, kuchnię i salonik.

Wszystko zresztą urządzone bywa bardzo efekto-wnie.

— W dniu 17 b. m. (w piątek przyszłego tygodnia) odbędzie się w teatrze wielkim koncert skrzypka Sta-nisława Barcewicza.

— W snycerstwie warszawskiem dostrzedz można było nieraz braku... artystycznego zacięcia.

W ostatnich wszakże czasach i na tem polu uwi-docznił się żywo pewien postęp.

Zaznaczyliśmy już raz działalność pp: Klozenber-gów, jakoteż i Szczęsnego Chilkiewicza.

Dziś znowu poczuwamy się do obowiązku wspo-mnieć o nowej pracy p. Zygmunta Klozenberga, o ga-binecie dębowym, wykonanym przez niego według rysunku budowniczego Rakiewicza, dla protektora rze-czy swojskich hr. Kr.

Robota ta zaczęta przez Chilkiewicza, wykończona przez Klozenberga, dółku tegoż prawdziwy zaszczyt przynosi.

Tak sufit dwudziestu łokci długości, jak i baserje, fryzy, arabeski,—wszystko wyrzeźbione ze śmiałością i smakiem.

Cały gabinet, kosztujący kilka lat mozolów, mógłby śmiało zdobić którykolwiek z „hotelów“ paryskich...

— Barwidła włosów na kolor czarny po najwięk-szej części zawierają ołów metaliczny lub połączenia jego z siarką,

Znany dziennik angielski *The Lancet* podaje, że z badania 21 rozmaitych takich barwidel okazało się iż 14 miało jednakowy skład a różne nazwy i że wszystkie one zawierały siarkę i ołów; dwa inne bar-widła zawierały podsiarczany ołowiu a jedno czysty metaliczny ołów.

Z dwudziestu i jednego zatem barwidel podanych analizie chemicznej, 17 z nich zawierało ołów i to w ilościach niebezpiecznych (o 0,33 grama na 30, o gram barwidel).

Przy codziennem użyciu podobnych barwidel i dość silnem nacieraniu niemi skóry, może nastąpić chłonie-nie odowiu w takiej ilości, że powstać mogą objawy chorobliwe w formie zatrucia chronicznego.

Rzecz tę zamieszczając dla przestrogi publicznej nadmieniamy, iż w pierwszych dniach właśnie b. m. skonstatowano w Niemczech wypadek podobnego zatru-cia!

— Towarzystwo mające na celu usunięcie zła wy-nikającego z nadużycia tytoniu, przedstawia do zba-dania następujące kwestje:

- 1) Wykazać wpływ tytoniu na funkcję rozrodczą.
- 2) Zbadać o ile tytoń może wpłynąć na degenera-cję ras.

Doświadczenia odnoszące się do powyższych tema-tów towarzystwo wykona na zwierzętach.

Nadto Towarzystwo odwołuje się do wszystkich le-karzy z prośbą, ażeby jeżeli posiadają obserwacje od-noszące się do powyższych kwestyj, raczyli takowe nadsyłać pod adresem:

*La société contre l'abus du tabac, rue Saint Benoît nr 5 à Paris.*

— Kalectwo i niedola ludzka smutne są dla nas i przykre wzbudzają uczucie.

Dziwimy się przeto jakim to się dzieje sposobem, że jakiś jegomość, widocznie zamożny i przyzwoity, nara-ża się na litość publiczną, każąc się nosić po ulicach miasta i rozumie się wodzić do sklepów, zakładów pu-blicznych i t. p. miejsce na barkach lokaja swego i po-słańca.

Oprócz wyżej wspomnianej niedogodności dla niego samego, niechże ten pan zwróci uwagę na niedogo-dności innych ztąd wynikające, postrach jaki podobny widok wywołać może i t. p.

Czyżby nie było sposobu kazać zrobić odpowiednie-go do swojej niemocy wózka?

— Rabusie nie przestają gospodarować.

Donoszono już o kilku śmiałych rabunkach i gwał-tach dokonanych przez szajkę złoczyńców w kaliskiem i kolskiem.

Tropiono łotrów usilnie.

Obecnie już straż ziemska wpadła na trop oprysz-ków.

Byli oni uorganizowani w karną, złożoną z kilku







# PLÓTNA, BIELIZNĘ, KOŁDRY, MATERACE, POŚCIEL, PIERZE, PUCH, WŁOŚ, oraz inne artykuły w zakres ten wchodzące, polecają W. MÜLLER i L. STRAUS.

Nowy-Swiat Nr 67, dom Zarządu Wojskowego.

1-6 - 472 -

## 5% POZYCZKA PREMIOWA ROSYJSKA z 1864 r.

Assekuracja od losowania amortyzacyjnego, odbyć się mającego w dniu 2 (14) Stycznia 1879 roku, za opłatą od sztuki Kop. 50 dla miejscowych, Kop. 60 dla zamiejscowych, łącznie z portorją, — w kantorze bankierskim MAURycego NELKEN, w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście Nr 77. 5-6 - 11 -

### WAŻNA WIADOMOSĆ

dla posiadaczy przedmiotów sztuki i starożytności.  
**PP. WERTHEIMER,**

154 New Bond Street, w LONDYNIE.  
Antykwariusze Dworu Angielskiego, przybywają w dniu 11 b. m. do Warszawy, zamieszkiwać będą jak zwykle w Hotelu Europejskim i pozostaną tu do dnia 15-go b. m.

2-3

- 392 -

Przysposobianie i sprzedaż niżej wymienionych środków, jako niezawierających w swym składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu.

### WIEDNACYM LICOM. ZJAWIAJĄCEJ SIĘ SIWIZNIE

zalecają się środki radykalnie niszczące te niemiłe zjawiska.

**Odalisk** wygubia zmarszczki, wysypki, opaleniznę, żółte plamy, wybiela cerę naturalną białością i balsamuje skórę twarzy od przedwczesnego niszczenia. Przy **Odalisku** używa się wyłącznie puder, „Wieczna Piękność“, złożony z czystych pyłków ryżowego kwiatu, bez przymieszki magnezy, wapna, szkodliwie wpływających na cerę twarzy. — Przeciw pojawiającej się siwizni, zaleca się płyn **Indiana** przyjemnego zapachu, nie brudzi bielizny i twarzy, nadaje włosom kolor pożądany w ciągu dwóch dni. — Cena rs. 3 kop. 50. — Artykuły te można nabywać w głównym Składzie przy ulicy Wierzbowej, magazyn à la Renaissance, u Kocha na Nowo-Senatorskiej i w Składzie aptecznym Sierpurowskiego, Krakowskie-Przedmieście. — W zakładach tych można nabyć uniwersalnie udowodnionego środka, dla zniszczenia łupieżu, roślinnej (nie spirytusowej) **Ateńskiej wody**, ona powstrzymuje przytem silne wypadanie włosów. — Cena rs. 1. — Dla zabezpieczenia od kontrafakcji, na każdej flasce naklejona pięć kolorowa banderola z podpisem właściciela **Dobrzańskiego**. 1-12 - 473

### MASZYNY DO SZYCIA RĘCZNE

po cenach najtańszych w Warszawie:

Jednotkowe	po rs. 12.
Dwunastkowe Little Wanzer	20.
Lincoln	22.
Singer	26.
Wiktorya	28.
Oryginalne Amerykańskie Howe	25.
Oryginalne Amerykańskie Taylor	32.
Oryginalne la Silencieuse Germania Pollack	35.
Wheler Wilson niemieckie	90.

Igły, nici, czołenka i wszelkie części zapasowe; — gwarancja dwuletnia, reperacja wszelkich systemów.

Przy sprzedaży hurtowej na prowincję i do Cesarstwa, znaczny rabat.

**POLLACK SCHMIDT.**

Krakowskie-Przedmieście Nr 7, dom dawniej Grodzickiego.

1-6

- 483 -

### MAGAZYN MEBLI

WARSZAWSKICH I ZAGRANICZNYCH  
**P. GLOBUS,**

Krakowskie-Przedmieście Nr 54, wprost Hotelu Saskiego.

Posiada zawsze wielki wybór gotowych Mebli krajowych i zagranicznych, od prostych do najwykwintniejszych, po cenach umiarkowanych. Tamże Skład Główny Mebli giętych z fabryki Braci Thonet w Wiedniu. 18-20 - 16819

### SUKNIA

blad-różowa, z ciężkiej materii, ubierana atlasem, do sprzedania. — Chmielna Nr 6, mieszkania 17. — 455-1-1

Od kaszlu i piersiowych słabości, wyrabia Apteka **S. Rożyckiego** na Pradze, znany od lat wielu

### Syrop i Ziółka,

które to wraz z przepisem użycia w trzech językach, nabyć można za cenę: syropu flaszką kop. 50, ziółek paczka kop. 25. — 447-1-8

### ARTYSTA BALETU

Józef Szpecht,

Lekcje tańców udziela tam gdzie w roku zeszytym, przy ulicy Solnej pod Nrem 4; zastąco go można rano od godziny 10, a w wieczór o 5 1/2 każdodziennie. — Rozpoczyna lekcje w Piątek dnia 10 b. m. — 402-1-3

### Sklepik Wiktualów

jest do sprzedania, przy ulicy Dzielnej Nr 33 nowy. — 421-1-2

Potrzebny jest

### UCZEŃ

do Apteki na prowincję, w bliskości Warszawy. — Wiadomość: ulica Nowy-Swiat Nr 12, mieszkania 2. — 429-1-3

Potrzebny jest

### UCZEŃ

do Handlu Win i Towarów Kolonialnych **E. L. PUCHAŁSKIEGO i S-ki,** Nowy-Swiat Nr 1. Pierwszeństwo mają z prowincji. — 466-1-3

### MAMKA

młoda, z pokarmem świeżym. — Ulica Twarda Nr 20. — 452-1-1

### MAMKI

młode, ze świeżym pokarmem, są w kantorze mamek, przy ulicy Długiej pod Nrem 19. — 449-1-1

### MAMKA

młoda, przystojna, bronetka, z obitym pokarmem, bez żadnego długu, jest u akuszki. — Ulica Długa Nr 37. — 475-1-1

### MAMKA

ze świeżym pokarmem, wiejska, bez długu, jest u akuszki Sikorskiej przy ulicy Solnej Nr 4. — 383-1-1

Po 4 ruble za wieczór, przyjmuje zamówienia

### Fortepianistka,

grająca bardzo dobrze na fortepianie najnowsze tańce. — Wiadomość: Krakowskie-Przedmieście, naprzeciw Zamku Nr 105, na 3-m piętrze, dzwii po prawej ręce. — 442-1-3

### Pianistka

przyjmuje zamówienia na wieczory tańczące. Wiadomość w mleczarni. — Ulica Widok Nr 2. — 426-1-6

### Maszyna do szycia

Wheclera et Wilsona, w dobrym stanie jest do sprzedania, na ulicy Nowej Wsi Nr 9 nowy, mieszkania 79, na 1-m piętrze. — Wiadomość u Petroneli Magdzińskiej. — 460-1-2

### Fortepian

zagraniczny, palisandrowy, krótki, inkrustowany, o 7 oktawach, z całym metalowym blatem, 4 szprejami, za rs. 420, oraz fortepian o 6 oktawach, krótki, w dobrym stanie, za rs. 85. — Marszałkowska Nr 71, w fabryce fortepianów J. Cerulli. — 448-1-3

### !!!Puszek Łabędziowy!!!

Śnieżnej białości, do obszywania sukien damskich i t. p. Otrzymałem wielki tra sport z Syberji i sprzedaje na skórki całe i na łokcie bardzo tanio. — Ulica Nowy-Swiat naprzeciw Świętokrzyskiej Nr 72, mieszkania 8.

Kazimierz H. Wasilewski.

1-6-398

### Fabryka Kwiatów E. ŁAPIŃSKIEJ,

poleca Szanownym Damom wielki dobór garniturów balowych, girland i bukietów do rąk, garniturów ślubnych z koljami, kolczykami i bransoletkami, oraz kwiaty w większych i mniejszych wazonach. Wierzbowa Nr 3, wprost teatru. 6-12-24072

### Buchhalter,

obznajmiony z prowadzeniem ksiąg, oraz posiadający języki: polski, rosyjski, francuski i niemiecki, poszukuje zajęcia w godzinach wieczorowych. — Oferty proszę składać w redakcji Kurjera pod lit. K. L. — 151-3-3

Potrzeba zaraz

### 6 UCZNIÓW,

do fabryki wyrobów galanteryjno-koszykarskich, pod firmą „Wanda“, przy ulicy Hożej Nr 15, — którym fabryka oprócz bezpłatnej nauki, da przyzwoity stół i mieszkanie; przyjmowani będą niemłodzi jak lat 15. — 160-3-6

### Student Uniwersytetu,

Rosjanin, filolog, życzy dawać lekcje lub korepetycje wszystkich przedmiotów, w zakresie gimnazjalnym. — Ulica Chmielna Nr 3, mieszkania 30. — Student N. O. — 141-3-6

Potrzebny na prowincję

### Dystylator praktyczny,

z dobrymi świadectwami; dowiedzieć się można przy ulicy Solnej Nr 4, mieszkania 4; od godziny 2 do 4. — 184-2-3

### Zdolni Tokarze i Uczniowie

tokarscy, znajdują zajęcie za przyzwoitym wynagrodzeniem w fabryce lasek. — Wiadomość: Długa Nr 43, w kantorze fabryki, przez cały dzień, oprócz od 12 do 3 w południe. — 24179-6-6

### PANNY

potrzebne są do magazynu strojów damskich **E. Boguckiej**, Żabia Nr 4; kompletnie uzdatnione do sprzedaży, strojów, szycia słomy, podręczne i do nauki. — Do sprzedania także za rs. 15 maszyna do szycia Grovera et Bakera. — 32-3-6

Potrzebne są natychmiast

### PANNY

podręczne i do nauki, oraz maszynistka do Pracowni Sukien **A. Graniczewskiej**, ulica Nowy-Swiat Nr 58; tamże przyjmują się do roboty Suknie balowe, wizytowe, oraz wszelkie inne roboty w zakres toalet damskich wchodzące, według najświeższej mody paryskiej po cenach nader przystępnych. 3-3-23

Potrzebne jest

### RS. 1,000

na majątek ziemski, w bliskości Warszawy, hipoteka w Warszawie. — Interesanci raczą swe adresy złożyć w kopertach opieczętowanych w hotelu Lipskim, u szwajcara. — 439-1-1

DLA GOSPODYŃ.

W dniu 11 i 12 b. m. sprzedawać się będą indyki i kapłony tłuste,

sprowadzone ze wsi, po cenach bardzo przystępnych. — Wiadomość przy ulicy Granicznej Nr 14. — stróż wskaże. — 468-1-1

Jest do odstąpienia

### Kawiarnia,

z kompletnym urządzeniem, na jednej z przynajmniej ulic. — Wiadomość w Kiosku na placu Teatralnym. — 476-1-3

### W samym środku miasta

**POKÓJ kawalerski, umeblowany,** z wspólnym przedpokojem, do najęcia od 1-go Lutego. — Wiadomość ulica Królewska Nr 3, obok Bayera, mieszkania 16. — Można się w domu stolować 1-3-86

**WAŻNA WIADOMOSĆ**  
DLA SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI  
na nadchodzący  
**KARNAWAL**  
otrzymaliśmy **WIELKI WYBÓR** Garderoby Męskiej:  
Czarne garnitury: Frakowe, Tuzurkowe i Żakietowe; Garnitury Myśliwskie i Ranne, oraz różne Palta zimowe i jesienne, różne Burki, Kurtki do polowania, Kurtki futrzane i t. p.  
Zawiadamiam Szanowną Publiczność, iż się znajduje w Magazynie moim przeszło 500 sztuk Kamizelek aksamitnych, pliszowych i kortowych, od Rs. 2 kop. 25 do Rs. 5.  
Z uszanowaniem **H. Samet,**  
Krawiec z Wiednia, Stefansplac Nr 1; w Warszawie, Senatorska Nr 22; w Kijowie, Kriščatek, dom Linincenów. 3-0-103-

**BILINY**  
ze świeżym kawiozem  
wydawane będą w ciągu całego karnawału co Wtorki, Czwartki i Niedziele, poczynając od dnia 31 b. m.  
W nowo otworzonej Restauracji  
**S. Zięciakowicza,**  
Plac Teatralny Nr 7, na pierwszym piętrze. — 24316 —  
4-5

**NOWY ŚRODEK DEZINFEKCYJNY**  
(odwietrzający)  
Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż powierzonym mi został  
**Główny Skład i Sprzedaż**  
Proszku dezynfekcyjnego (odwietrzającego)  
**Maksa Friedricha w Lipsku.**  
Skuteczność tego środka uznana została po licznych doświadczeniach i ścisłych rozbiórach chemicznych, przez **Komitet sanitarny** tutejszego Urzędu Lekarskiego, oraz przez inne **Władze Lekarskie.**  
Proszek ten działa najskuteczniej, jeżeli nim wprost z puszek sitkiem opatrzonej, posypane zostaną miejsca zanieczyszczone, jako to, **kłozety, wychodki, pissoary, zlewy, rynsztoki, doły, śmietniki, podwórza, piwnice, okręta, statki parowe i t. p.**  
Zarobiony z wodą lub rozpuszczony w niej, (w stosunku 2-eh do 10-ciu części wody, na jedną część proszku) użytym być może do skrapiania, mycia, lub pociągania miedziem.  
**kłozetów, wychodków z kanatami, ścian w pissoarach, zlewów, dołów kloacznych, śmietników, podwórz, piwnic, okrętów, statków parowych, wagonów do przewozu bydła służących**  
oraz do **prania bielizny po osobach chorobami zaraźliwymi dotkniętych.**  
Środek ten odwieżdża natychmiast i usuwa nietylko woń nieprzyjemną z wszelkich wyziewów pochodząca, ale niszczy gucie materji organicznych (odechodów, gnijącego moczu, pomoy i t. d.) i wszelkie zarazki (miazmata) przez co znosi przyczynę chorób zaraźliwych.  
W ogólności proszek dezynfekcyjny użytym być może w **wychodkach, pissoarach,** oraz we wszelkich miejscowościach zanieczyszczonych, w **domach mieszkalnych i gmachach publicznych, dworcach dróg żelaznych, szkołach, szpitalach, sądach, więzieniach, domach obłąkanych, koszarach, barakach i t. p.**  
**GENA** za funt, oraz puszką blaszaną z sitkiem rs. — kop. 30.  
pud wraz z workiem..... " 3 " —  
Dla dogodności Szanownej Publiczności, urządzoną zostanie przemennie sprzedaż **proszku dezynfekcyjnego Maksa Friedricha,** w różnych punktach w **Warszawie,** oraz w niektórych innych miastach Królestwa.  
**Adolf Unger.**  
Ulica Królewska Nr 11. w Warszawie. — 22610 —  
7-6

**KANTOR WEKSLU**  
**I INTERESÓW BANKIERSKICH**  
**JULJANA WILCZYŃSKIEGO,**  
Plac Bankowy  
assekuruje 5 procentowe Pożyczki Premjowe.  
licząc po kop. 50 od sztuki. 6-8 — 23737 —

**LEKCJE**  
francuzkiego i angielskiego  
Do **Hipodramu** mojego, mającego w tych dniach przybyć do Warszawy potrzebny jest  
**Dzierżawca Bufetu.**  
Blizsza wiadomość w Londyńskim West-End. Muzeum, ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 38, dom p. Podgórskiego. — **W. Bartling,** właściciel Hipodromu. 2-3-259 —

Od **NAJWYŻEJ** zatwierdzonego w d. 30 Września 1872 r.  
**Agenta do sprzedaży Kart**  
w Królestwie Polskiem  
Dziedzicznego Poczesnego Obywatela  
**W. M. ISTOMINA**  
W WARSZAWIE  
Krakowskie-Przedmieście Nr 411.  
**ZAWIADOMIENIE:**  
Sprzedaż wszystkich gatunków **Kart i Marek** en gros i na detal, odbywa się w moim własnym Składzie, **bez żadnego naddatku po cenach taksy.** Również w miastach gubernialnych u Komisantów moich, a mianowicie:  
W Kaliszu u L. Mikulskiego.  
" Kielcach u Michała Goldhaara.  
" Łomży u Jana Maszkowa.  
" Lublinie u Mikołaja Szumilina.  
" Piotrkowie u Władysława Zaleskiego.  
" Płocku u Ludwika Kempnera.  
" Radomiu u W. Surmackiego.  
" Siedlech u Białostockiej.  
" Suwałkach u Juliusza Szlimakowskiego.  
" Łodzi u L. Sachsa.  
2-3 — 77 —

**Tanio i elegancko**  
wyrabia **M. Kirschner,**  
krawiec męzki, na **Krakowskim-Przedmieściu**  
Nr 31, 1-sze piętro,  
**UBRANIA**  
z własnych  
zagranicznych towarów.  
— 24395-4-6 —

**Dla myśliwych i amatorów,**  
są do sprzedania 3 sztuczery tureckie, systemu „Peabody et Martini” „Remingtons” i Magazyńska kawaleryjska. — Tamże jest do ztycia przysię pokojowy, najnowszej konstrukcji. — Wiadomość na Krakowskim-Przedmieściu, dom hr Krasieńskiego Nr 7, mieszkania Nr 5, od godziny 3 do 6. — 24281-3-3 —

**Są do sprzedania:**  
Lustro z konsolą, Meble, stara Obrazy, Szyby, Saska porcelana, Wazon i figury. — Wiadomość: ulica Nowo-Senatorska Nr 4, mieszkania Nr 13. 5-6-24137- —

Do nowo urządzonej się mającej fabryki kolnierzy i mankietów potrzebna jest  
**PANNA**  
lub **mężczyzna,** dokładnie obznajmieni z krojem. Pierwszeństwo mieć będzie osoba, która poprzednio już zajmowała podobną posadę. Oferty składać proszę w redakcji niniejszego pisma, pod lit. B. A. 100. 2-3-178- —

**Z Fabryki Gierczyńskiego w Opolu**  
**Skład Wyrobów Powroźniczych,**  
przy ulicy Długiej Nr 32  
otrzymał  
znaczny zapas sznurów do pakowania.  
4-6 — 21349 —

**Nieca Nr 8.**  
**FABRYKA KWIATÓW**  
**Marji Oledzkiej,**  
przysposobiła na obecny karnawał znaczny wybór kwiatów, garnitury balowe od rs. 3- — Liście parzytkie na tuziny i grossy. 5-6 — 24314 —

Ktoby potrzebował summy  
**Rs. 10,000**  
na hipotekę domu w Warszawie, zechce nadać adres do starszego przysięgłego **Agent-Gielly, Maksymiliana Rubinstein,** przy ulicy Marszałkowskiej Nr 79, w domu p. Emanuela Wolff. 2-3-254 —

**Koleje Żelazne.**

	Odechodzą	Przychodzą
	god. min.	god. min.
<b>Warsz.-Wiedeń.</b>		
Kurjerski 2 klasowy	7 5 r.	8 50 w.
Osobowy 4 klasy	11 15 r.	5 55 p.
Osobowy 3 klasy.	8 20 w.	9 20 r.
<b>Warsz.-Bydgoska.</b>		
Osobowy 4 klasy	6 15 r.	9 45 w.
Kurjer 2 klasy	2 35 p.	2 45 p.
Osobowy 3 klasy	1 45 w.	8 40 r.
<b>War.-Terespolska.</b>		
Pocztowy 3 klasy	11 23 r.	6 40 w.
Kurjer 2 klasy	2 45 p.	1 35 p.
<b>War.-Petersburska.</b>		
Osobowy 2 klasy	10 23 r.	9 20 r.
Osobowy 3 klasy	5 53 w.	4 3 p.
Pocztowy 3 klasy	10 33 w.	6 43 w.
<b>Nadwiślańska do Miawy.</b>		
Tow.-osobowy	7 6 r.	9 14 w.
Pocztowy	6 30 w.	9 51 r.
<b>Nadwiślańska do Kowia.</b>		
Pocztowy	1 36 p.	3 58 p.
Tow.-Osobowy	10 40 w.	5 55 r.
<b>Chwodowa.</b>		
Z dworca Wiedeńs.	12 55 p.	10 25 r.

Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność i **W.W. Doktorów,** że  
**APTEKA**  
**W. Zgórskiego,**  
przy rogu ulic Przejazd i Tłomackiej Nr 8, niegdyś s. p. Lesińskiego profesora Akademii Lekarskiej, przeszła w moje posiadanie. Po zupełnem odnowieniu i zaopatrzeniu takowej stosownie do postępów nauki, w najwiecej srodkach lekarskich, specjalja zagraniczne, wody mineralne naturalne i sztuczne, jedynem mojem zadaniem będzie pozyskać sobie takie zaufanie Szan. Publiczności, jakim Apteka ta cieszyła się za czasów profesora Lesińskiego.  
2-3-34 — **Wiktor Borowski.**

**Domina i Kostjony**  
Krakowskie damskie i męzkie, świeżo odrobione na bieżący karnawał, odznaczające się świeżością i elegancją, są do wynajęcia w Magazynie Michalskiego, ulica S-to-Krzyżka Numer 19. 2-3-230 —

**GUWERNANTKA,**  
Polka, z patentem, posiadająca języki: francuzki, ruski i muzykę, potrzebna jest do 16-letniej panienki, która ulesę ukończyła. — Blizsza wiadomość przy ulicy Świętokrzyskiej Nr 12z, drugie piętro, po lewej stronie, od frontu. 3-6-24280 —

**OGŁOSZENIE.**  
Ktoby miał sumę około **7,000 rs.** do oistąpienia zaraz, po Towarzystwie, zgłosić się raczy na ulicy Świętokrzyskiej pod Nr 14 mieszkania Nr 4, 1-sze piętro między godziną 5-tą a 7-mą wieczorem, rano do 10-tej. 2-3-267 —

**FRANCUZ,**  
posiadający dopom, oraz znający język niemiecki, zechce sobie przyjąć obowiązki Guwernera. — Oferty składać można pod lit. N. P., ulica Widok Nr 17, mieszkania 7. — 276-1-3

**500 rs. kaucji,**  
lub więcej może złożyć młody człowiek handlowy, poszukujący od 1-go Stycznia 1879 r. odpowiedniej posady, obeznany z różnemi gałęziami handlu. Wiadomość: ulica Nowogrodzka Nr 13 domu, 4 mieszkania, od 9 rano do 12. 24401-4-6

Potrzebny jest na wieś, sześć mil drogi od Warszawy  
**NAUCZYCIEL,**  
do 10-cio letniego chłopca, już zaawansowanego w naukach, w celu przygotowania go do 3-iej klasy filologicznej. — Pierwszeństwo służyć będzie kandydatom z wykształceniem uniwersyteckim, oraz posiadającym język niemiecki i francuzki. Kandydaci zechcą się zgłaszać na ulicę Leszno Nr 28, mieszkania 14. — 24099 —

**Nagrody rs. 10.**  
W piątek 3-go Stycznia między godziną 11-tą a 12-tą, przechodząc ulicami: Przechodnią, Rymską, Nalewkami na Bonifraterską, zgubione zostało rs. 65 w papierkach, zawinięte w żydowski bilet. Uczciwy znalazca zechce takowe zwrócić na ulicę Bonifraterską pod Nr 9, do Szymona Buchwalda za powyższą nagrodą. 2-3-426 —







Podaje się do publicznej wiadomości, iż  
**Fabryka Obić Papierowych, Rolet  
 i Papierów kolorowych**

**KAROLA DIDIER**  
 przy ulicy Nowowiejskiej Nr 8,

z dniem 28 Grudnia 1878 roku, przeszła na własność PP. **Karola Didier i Leopolda Michałowskiego**, a znacznie powiększona po sprowadzeniu nowych maszyn i modeli, prowadzona będzie w tymże samym jak dotychczas lokalu pod firmą **Karol Didier & Comp.**

Fabryka spodziewając się, że z powiększeniem produkcji nie straci, obniżając dotychczasowe ceny swych wyrobów, poleca swe usługi PP. **Handlującym** jak i zaszczycającej ją swemi względami Szanownej Publiczności. 3-3 - 144 -

Mam zaszczyt zawiadomić zaszczycających mnie zautaniem Panów, że Magazyn mój i nadal mieścić się będzie w dotychczasowym lokalu. Zaopatrzony jak zawsze w materiały gustowne, tanie, a trwałe.

Ulica Nowo-Senatorska, Nr 4.

**S. Magnuski, krawiec.**

6-6-24191-

NOWO-OTWORZONY

**Skład Kawioru Astrachańskiego**

**J. F. MATOCHINA,**

przy ulicy Wierzbowej, w domu p. Neprosa Nr 7.

Niniejszym ma zaszczyt donieść do wiadomości Szanownej Publiczności, że otrzymałem znaczny transport Kawioru świeżego Astrachańskiego, zupełnie małego i prasowanego takiegoż, oraz Groszku Zielonego, Bulionu Wotyńskiego, Musztardy Sarepskiej, Konfitur suchych i płynnych, Kilek w różnych gatunkach, Łososia rągrona i Jabłka Krymskie, z czem polecam się Szanownej Publiczności; Towary wszystkie zupełnie świeże i po cenach przystępnych. Kupcom i Restauratorom odstępuję się stosowny rabat.

6-6-24159-

**J. F. Matochin.**



**PACZKI**

na świeżem maśle

poleca na bieżący karnawał

**Fabryka angielska Biskoptów, Ciast i  
 Cukrów desserowych,**

na ulicy Marszałkowskiej Nr 62, przy  
 rogu Zielonego Placu,

**Józef Sztengel.**

6-12-24411-

**HEMORRHOÏDY**

Bezwzględne a niebolesne wyleczenie się radykalne, w przeciągu kilku dni, za używaniem

Pigułek i Pommady. — Obaczyć monografię *Hemorrhoides*, dwudzieste wydanie jeden tom in-8°, cena 4 franki, w PARYŻU, 113, ulica Lafayette.

**Magazyn Mebli**

UŻYWANYCH I NOWYCH,

przy ulicy Marszałkowskiej i Zielonego Placu Nr 60, na I-m piętrze.

Kupuje i sprzedaje Meble mało używane, podejmuje się meblowania i urządzania mieszkań.

Przygotował nadto znaczny zapas nowych, krajowych i zagranicznych mebli, a posiadając własne warsztaty przyjmuje obstalunki na nowe meblowe i dekoracyjne roboty.

Wszystko po cenach przystępnych. **ZAŁĘSKI i S-ka**

60-0

**MASZYNY I NARZĘDZIA ROLNICZE**

**TOWARZYSTWO AKCYJNE**

Warszawskiej Fabryki Machin, Narzędzi Rolniczych i Odlewów,

ma honor polecić wyroby swoje, na dogodnych warunkach dla nabywców zgłaszających się

wprost do biura fabryki

mieszczącej się

przy ulicy Czerniakowskiej Nr 59

Kupcom udzielamy odpowiedni rabat,

4-18

- 23998 -

Przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 3, między Hotelem Rzymskim a Litewskim, wejście przez sklep.

**MAGAZYN MEBLI**

**SZCZEPANA OLSZTYŃSKIEGO**

Poleca się z wielkim doborem Mebli najświeższych fasonów, dokładnej roboty, po umiarkowanych cenach.

13-12

- 21934 -

WYPRZEDAŻ

**różnych Mebli,**

z magazynu przy ulicy Marszałkowskiej w domu pp. Kralla i Sejdlera pod Nrem 67.

-24008-6-12

Kapitał nieletnich  
 rs. 4,333 kop. 33 1/2

jest do ulokowania na hipotecę domu muranego w Warszawie, w połowie rzeczywistego szacunku. — Wiadomość w domu przy ulicy Twardej pod Nr 20 na I-m piętrze, ze schodów na lewo, każdorazowo z rana do godz. 10-tej i po południu od 4-tej do 6-tej.

2-3-283-

**Dwoje Szczeniąt**

z rasy Cetrów maści żółtej dwumiesięczne, po wyższej i wyżle wysoko cenionych przez myśliwych eo do dobroci i wartości; są do sprzedania za niską cenę. — Ulica Senatorska Nr 16, stróż wskaże.

2-2-281-

W-ny Brudziński, który w dniu 11-m Grudnia 1878 r. odbierał Zegarek złoty damski, kryty cylinder Nr 82595, w zakładzie zegarmistrzowskim F. Bezlera, ulica Miodowa Nr 14, raczy zgłosić się bezwzględnie osobiście, lub gdyby nie mieszkał w Warszawie, to piśmiennie do tegoż Zakładu, ponieważ przy wydaniu tego Zegarka zaszła pomyłka, którą na jego korzyść sprostować należy.

2-3-315-

**Do sprzedania:**

Nadesłany ze wsi świeży puch, także szuba męska psami sybierskimi podbita, z kołnierzem i odnową niedźwiadkową, w dobrym stanie. — Wiadomość między godziną 2-gą a 4-tą po obiedzie, przy ulicy Elektońskiej pod Nr 1-m, mieszkania Nr 10. 3-3-162-

**Kawiarnia,**

przy ulicy Długiej Nr 5, w domu przy kościele S-go Ducha, jest do sprzedania wraz z urządzeniem.

-251-2-4

**Futro damskie lisy,**

welna kryta. — Ulica Długa Nr 23, mieszkania 24, w drugim podwórzu. (gdzie Eldorado).

-241-2-3

Potrzebną jest

**POKOJÓWKA**

skrzętna, znająca się na gospodarstwie, mówiąca i czytająca po niemiecku, lub po rosyjsku. Wynagrodzenie 6 rubli miesięcznie. Zgłaszać się o godz. 3-ciej wprost do pani bez znoszenia się ze służbą miejscową. — Ulica Miodowa Nr 18, w bramie na lewo, dzwonić przy głównym wejściu.

2-2-238-

**Tapicier**

**LUDWIK ŻEBROWSKI,**

mieszkający pod Nr 23,

przy rogu ulic: Hożej i Mokotowskiej, vis-à-vis dystylarni p. Schnajdra, przyjmuje **WSZELKIE ROBOTY TAPICERSKIE**, po cenach najtańszych — podejmuje się także i podobnych robót na wyjazd na prowincję, które wykonywa jak najukaradniej. — 3-3-23751

**Korzystny interes!!!**

Wymagający kapitału około 1,200 rubli. — Wiadomość: ulica Marjańska Nr 2, mieszkania 18; od godziny 2-4, lub w składzie win i towarów kolonialnych P. Dziegielewskiego, róg Świętokrzyskiej i Wielkiej. — 222-2-3

Jest do sprzedania z powodu wyjazdu

**MASZYNA**

do pończoch, używana, w dobrym stanie, za bardzo przystępną cenę. — Wiadomość u mechanika, Podwale Nr 12, mieszkania 13. — 221-2-3

**Pracownia Obóvia Damskiego i Dziecinnego,**

egzystująca od lat czterech przy ulicy Leszno Nr domu 21. — O warunkach można dowiedzieć się na miejscu. — 247-2-3

Jest do sprzedania

**Mufka i kołnierz gronostajowy.**

Ulica Gołębia Nr 5, — stróż wskaże. — 199-2-2

Do sprzedania

**para Ogierów,**

sprowadzonych z Rossji, rasy klusaków. — Oglądać takowe można każdorazowo w hotelu Saskim, w drugim podwórzu, zapytując o stangreta Stanisława. — 48-3-3

Jest do sprzedania

**Klacz**

wierzchowa, czystej krwi arabskiej, 5-letnia ze świadectwem, kupiona ze stajen sultanskich. — Tamże jest do sprzedania koń powozowy, ujeżdżony, również i pod wierzch. — Ulica Mokotowska Nr 5048, miesz. Nr 4. — 3-3-161-

Jest do sprzedania

**Ogier siwy,**

siedmioletni, mierzyn, zdalny do zaprzęgu i do jazdy konnej. — Wiadomość w Łazienkach, u Feldfebla 11-tej rotty Lejb-Gwardji pułku Litewskiego. — 165-3-3

